
  

UCHWAŁA NR XLIX.766.2021 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych przebiegających w granicach administracyjnych miasta Zielona Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 

poz. 1372 z późn. zm.1)), art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2021r., poz. 1376 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII.400.2020 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 21 stycznia 2020r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych przebiegających w granicach 

administracyjnych miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 367 z późn. zm.3)) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się stawki:  

Typ opłaty Uszczegółowienie 

Stawka 

podstawowa 

w zł 

1) opłat dziennych za 

zajęcie 1 m2 powierzchni 

jezdni w celu 

wymienionym w § 1 pkt 

1: 

a) dla dróg krajowych 

i wojewódzkich: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
8,00, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% 
10,00, 

b) dla dróg powiatowych 

i gminnych: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
7,00, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% 
9,00, 

c) zatoki postojowe 

i autobusowe, ścieżki 

rowerowe i ciągi piesze 

- dla wszystkich kategorii dróg 8,00, 

d) chodniki, place zabaw - dla wszystkich kategorii dróg 3,00, 

e) pozostałe elementy 

pasa drogowego/ inne 
- dla wszystkich kategorii dróg 1,50, 

f) zajęcie pasa 

drogowego w celu 

usunięcia awarii 

- dla wszystkich kategorii dróg 10,00; 

2) opłat dziennych za 

zajęcie 1 m2 powierzchni 
a) dla dróg krajowych: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
0,20, 

                                                      
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.  U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1005, 1595. 
3) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r. poz. 1285. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 grudnia 2021 r.

Poz. 2705



jezdni w celu 

wymienionym w § 1 pkt 1 

w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń 

infrastruktury 

telekomunikacyjnej: 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% i do 50% 
0,20, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

50% 
0,20, 

b) dla dróg 

wojewódzkich: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
0,18, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% i do 50% 
0,18, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

50% 
0,18, 

c) dla dróg powiatowych: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
0,18, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% i do 50% 
0,18, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

50% 
0,18, 

d) dla dróg gminnych: 

- przy zajęciach jezdni do 20% 

szerokości 
0,18, 

- przy zajęciach jezdni powyżej 

20% i do 50% 
0,18, 

-przy zajęciach jezdni powyżej 

50% 
0,18, 

e) pozostałe elementy 

pasa drogowego: 

- dla dróg krajowych 0,20, 

- dla dróg wojewódzkich 0,18, 

- dla dróg powiatowych 0,18, 

- dla dróg gminnych 0,18; 

3) opłat rocznych za 1 m2 

powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez 

rzut poziomy urządzeń w 

celach wymienionych  

w § 1 pkt 2: 

a) umieszczenie urządzeń 

w pasie drogowym 
- dla wszystkich kategorii dróg 50,00, 

b) na obiekcie mostowym 

lub inżynierskim 
- dla wszystkich kategorii dróg 200,00; 

4) opłat dziennych za 

zajęcie 1m2 pasa 

drogowego w celach 

wymienionych w § 1  

pkt 3: 

a) obiekty budowlane - dla wszystkich kategorii dróg 0,20, 

b) reklamy: 
- drogi krajowe i wojewódzkie 10,00, 

- drogi powiatowe i gminne 9,00, 

c) w celu ustawienia 

reklam zawierających 

informacje o imprezach 

edukacyjnych, imprezach 

organizowanych pod 

patronatem miasta lub 

związanych z promocją 

miasta 

- dla wszystkich kategorii dróg 0,01; 

5) opłat dziennych za 

zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego w celach 

wymienionym w § 1  

pkt 4: 

a) ogródki 

gastronomiczne 
- dla wszystkich kategorii dróg 0,30, 

b) handel sezonowy 

(stragany, stoiska, 

stelaże) 

- dla wszystkich kategorii dróg 1,00, 

c) inne cele (imprezy 

charytatywne, punkty 

informacyjne itp.) 

- dla wszystkich kategorii dróg 0,20, 

d) stanowisko postojowe, 

zastrzeżone „koperta" 
- dla wszystkich kategorii dróg 1,00; 

6) opłat dziennych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego polegające na umieszczeniu scen, stołów 

i innych obiektów tymczasowych związanych z organizacją imprez miejskich o charakterze 

0,10 nie mniej 

niż 10,00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2705



kulturalnym, rekreacyjnym i turystycznym” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Paweł Bogdan Wysocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2705


		2021-12-15T14:27:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




